
 
AREA TECNICA – SETTORE N 3 

PEC: lavoripubblici@pec.comune.roggianogravina.cs.it  

Via Bufaletto n° 18, 87017 Roggiano Gravina – Tel. 0984/501538 Fax 0984/507389 – C.F. 00355760786 

 
 

 

     N. 658 

   Data: 24/10/2016 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 1/e del 18/10/2016 per 

riparazione ruspa comunale. 

 
   

L’anno 2016, il giorno 21, del mese di ottobre, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SETTORE 3 

Considerato che, sull’automezzo comunale terna caterpillar durante l’espletamento del servizio delle  

riparazioni idriche  si sono registrati dei guasti meccanici; 

che le riparazioni del mezzo consistono in : 

 sostituzione pistone 

 sostituzione n. 2 gommini del pistone  

 ingrassaggio macchina 

 sostituzione olio idraulico 46 di litri 30 

che tali guasti   pregiudicano  l’utilizzo della terna;  

Vista la legge n.94/2012 di conversione al D.L.n.52/2012 recante “Disposizioni urgenti per la 

razionalizzazione della spesa pubblica” stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche devono ricorrere al MePa 

o ad altri mercati Elettronici istituiti, per tutti gli acquisti di beni e servizi;  

Verificato che alla data odierna, i sevizi oggetto della presente determina non risultano disponibili nel catalogo 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa);  

Visto il preventivo  presentato dall’autofficina meccanica Paletta Giacomo- riparazioni meccaniche  con sede in 

Via A. De Gasperi 237 - 87018 San Marco Argentano, pari a 900,00 euro; 

Considerato che l’autofficina Paletta Giacomo- riparazioni meccaniche  con sede in Via A. De Gasperi 237 - 

87018 San Marco Argentano si è resa disponibile a eseguire i lavori  richiesti nell’immediatezza;  

che si è proceduto all’affidamento diretto  ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a del dlgs 50/2016  

all’ l’autofficina Paletta Giacomo- riparazioni meccaniche  con sede in Via A. De Gasperi 237 - 87018 San 

Marco Argentano con determina n. 635 del 17/10/2016; 

che i lavori sono stati eseguiti regolarmente  e verificati; 

che la relativa  fattura n. 01E/2016 DEL 18/10/2016 risulta essere congrua all’impegno assunto;  

che si puo’ procedere alla liquidazione della fattura n.  01E/2016 del 18/10/2016  al Signor Paletta Giacomino 

c.f  PLTGM76M31D086S sul seguente codice iban : IT 95V0306780900000000010362 – Banca Carime 

Filiale di Roggiano Gravina; 

Che la fattura 01E/2016 del 18/10/2016  non è soggetta ad Iva ai sensi dell’art 1 commi da 54-89 ai sensi della 

legge 190/2014; 

Visto il durc regolare della ditta con scadenza 18/02/2017; 

Visto il D.L.gs 18/08/2000 n° 267; 

Visto il D.L.gs n° 165/2001; 

Albo Pretorio on-line n°   ______ 

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal   ________ al __________ 



 

Visto il D.L.gs 50/2016; 

Visto il D.L.gs n° 118/2011; 

Visto lo Statuto Comunale del Comune di Roggiano Gravina; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Roggiano Gravin 

 

DETERMINA 

 Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 Di Approvare la fattura n. 01e/2016 del 18/10/2016  presentata dall’autofficina Paletta Giacomo- 

Riparazioni Meccaniche- Via A. De Gaspari n. 237- 87018 San Marco Argentano- C.f 

pltgcm76m31d086s – partita iva 0344337407896 pari a 900,00 euro; 

Di imputare la spesa complessiva di €. 900,00 , in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

come segue: 

 

Progr. Esercizio Cap/art. importo 

 2016 10430/20 €. 900,00 

 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.L.gs n° 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica:  

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo 

18/10/2016   €. 900,00 

 

Di liquidare la  fattura n.  01E/2016 del 18/10/2016  al Signor Paletta Giacomino c.f  

Pltgm76m31d086s sul seguente codice iban : IT 95V0306780900000000010362 – Banca Carime 

Filiale di Roggiano Gravina; 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

l’arch Elio Furioso; 

Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio ragioneria per gli adempimenti di 

competenza 

Di pubblicare la presente all’Albo Pretorio del Comune, così come previsto dall’art.32 comma 1 

della Legge 18/06/2009, n° 69 e sul Sito della trasparenza di cui al D.L.gs 14/03/2013, n° 33 nella 

Tipologia: Bandi di Gara e Contratti.  

 

Il responsabile del settore n. 4 

Arch Elio Furioso 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000,  

rilascia: 

x  PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Chiodo Mario 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

1782 14/10/2016 900,00 10430/20 2016 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Chiodo Mario 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

 


